
О размещении госзаказа на подготовку специалистов в колледжах, плане приема 
в профессиональные школы и лицеи

Утративший силу
Постановление акимата Актюбинской области от 11 июня 2007 года № 171. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 21 июня 2007 
года № 3208. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 
26 февраля 2013 года № 45
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 
26.02.2013 № 45.
       В целях реализации  Главы государства народу Казахстана от 28 Послания
февраля 2007 года "Новый Казахстан в новом мире", пункта 2  Закона статьи 31
Республики Казахстан от 7 июня 1999 года № 389 "Об образовании", 

 Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2000 года № 721 "постановления
О мерах по дальнейшему развитию начального и среднего профессионального 
образования в Республике Казахстан" и в соответствии со  Закона статьей 27
Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном 
государственном управлении в Республике Казахстан" акимат области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить формирование и размещение государственного заказа на 
подготовку квалифицированных специалистов в учебных заведениях среднего 
профессионального образования области в количестве 1750 человек.
      2. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку 
квалифицированных рабочих в учебных заведениях начального 
профессионального образования области в количестве 2717.
      3. ГУ "Департамент экономики и бюджетного планирования Актюбинской 
области" (Алимов К.) изыскать средства и внести на рассмотрение сессии 
областного маслихата вопрос о дополнительном выделении средств на 2007 год 
по программе 261-009-000 "Подготовка специалистов со средним 
п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  о б р а з о в а н и е м " .
      4. ГУ "Департамент финансов Актюбинской области" (Енсегенулы С.), 
обеспечить своевременное финансирование государственных учебных заведений
среднего профессионального образования.
      5. Данное постановление вводится в действие по истечению десяти 



календарных дней со дня его первого официального опубликования. 
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области Рахимжанова А.М.
      Аким области
У т в е р ж д е н о            
п о с т а н о в л е н и е м        
а к и м а т а  о б л а с т и       
о т  1 1  и ю н я  2 0 0 7  г о д а  
N 171               

Формирование и размещение государственного заказа 
на подготовку квалифицированных специалистов в учебных 
заведениях среднего профессионального образования 
Актюбинской области на 2007 год в разрезе специальностей, 
языка, базы образования

N код Специальность Квалификация Я з ы к  
обучения

Количество 
учащихся

9 кл. 11 кл.

1. Актюбинский гуманитарный колледж

1 0.301002
Д о ш к о л ь н о е  
воспитание

Воспитатель  
дошкольных  
организаций

казахский 25 25

2 0.303012 Математика
У ч и т е л ь  
м а т е м а т и к и  
основной школы

казахский 25 25

3 3706002

Программное 
обеспечение  
вычислительной 
т е х н и к и  и  
автоматизированных 
систем

Т е х н и к -  
программист

казахский 25 25

4 0.318002 Технология И н с т р у к т о р  
по труду

казахский 25

5 0.302002
Организация  
воспитательной 
работы

П е д а г о г  
дополнитель- 
н о г о  
образования

казахский 25

6 0.603002

С о ц и а л ь н о -  
к у л ь т у р н а я  
деятельность 
и  н а р о д н о е  
художественное 
творчество

П е д а г о г ,  
организатор  
хореографи-  
ч е с к о г о  
коллектива

казахский 25



7 0.322002 Музыкальное 
образование

У ч и т е л ь  
м у з ы к и  
основной школы

казахский 25

Итого: 250 100 150

2 .  А к т ю б и н с к и й  к о л л е д ж  т р а н с п о р т а ,  к о м м у н и к а ц и й  
и новых технологий

8 2802002

Эксплуатация, 
техническое  
обслуживание 
и  р е м о н т  
п о д ъ е м н о -  
транспортных, 
д о р о ж н ы х  
строительных 
м а ш и н  и  
оборудования

Техник-механик казахский 25 25

9 2108002 Электроснаб- 
жение

Т е х н и к -  
электрик

казахский 25 25

10 4331002

Строительство 
ж е л е з н ы х  
д о р о г ,  п у т ь  
и  п у т е в о е  
хозяйство

Техник-путеец, 
строитель казахский 25 25

11 3601002
Автоматичес- 
к и е  с и с т е м ы  
управления

Т е х н и к -  
электромеханик

русский 25

12 3934002

Производство 
д е т а л е й  
и  и з д е л и й  
из стекла

Т е х н и к -  
технолог

казахский 25

13 2405002
Металлургия  
ч е р н ы х  
металлов

Т е х н и к -  
металлург

казахский 25

14 4332002

Строительство 
и  эксплуата -  
ц и я  а в т о м о -  
бильных дорог 
и аэродромов

Т е х н и к -  
д о р о ж н и к ,  
строитель

казахский 50

15 1909002

Техническое  
обслуживание 
и  ремонт гор-  
ного электро- 
механического 
оборудования 
ф и л и а л  в  
г. Хромтау

Горный техник- 
электромеханик

русский 25

16 1912002

О б о г а щ е н и е  
п о л е з н ы х  

русский 25



и с к о п а е м ы х  
ф и л и а л  в  
г. Хромтау

Т е х н и к -  
технолог

17 1905002

П о д з е м н а я  
р а з р а б о т к а  
месторождений 
п о л е з н ы х  
ископаемых

Горный техник 
технолог русский 25

Итого: 350 275 75

Актюбинский колледж связи

18 2110002

Монтаж и  на -  
л а д к а  
электрооборудования
электрических 
с т а н ц и й ,  
подстанций и  
линий электропередачи

Т е х н и к -  
монтажник электрообо- 
рудования

русский 25

19 3309002

Электропривод 
и автоматизация 
технологических 
комплексов

Т е х н и к -  
электромеханик

русский 25

20 2506002

Контрольно-  
измерительные 
п р и б о р ы  и  
автоматика

Техник-механик казахский 25

21 2506002

Контрольно-  
измерительные 
п р и б о р ы  и  
автоматика

Техник-механик русский 25

22 3805002
С е т и  с в я з и  
и  с и с т е м ы  
коммутации

Т е х н и к -  
электросвязи казахский 25

23 3809002

Многоканальные 
телекоммуни- 
к а ц и о н н ы е  
системы

Т е х н и к -  
электросвязи

казахский 25

24 0304002 Физика
У ч и т е л ь  
ф и з и к и  
основной школы

казахский 50

Итого:  200 175 25

Актюбинский медицинский колледж

25 0.401002 Лечебное дело Ф е л ь д ш е р  
общей практики

русский 25

26 0.401002 Лечебное дело Ф е л ь д ш е р  
общей практики

казахский 25 25

27 0.402002
А к у ш е р с к о е  
дело

А к у ш е р к а  
общей практики

казахский 25



28 0.403002 Г и г и е н а  и  
эпидемиология

Г и г и е н и с т -  
эпидемиолог

казахский 25

29 0.404002 Стоматология Дантист казахский 25

30 0.407002
Сестринское  
дело

Медицинская 
сестра общей 
практики

казахский 25

31 0.407002
Сестринское  
дело

Медицинская 
сестра общей 
практики

русский 25

32 0408002 Лабораторная 
диагностика

Помощник врача 
лаборанта

казахский 25

Итого: 225 50 175

Актюбинский музыкальный колледж им. А.К. Жубанова

33 0.606002 П е н и е  
академическое

Артист академического, 
пения

русский 1 1

34 0.606002
П е н и е  
академическое

А р т и с т  
академического 
пения

казахский 2 1

35 0.608002 Теория музыки Учитель ДМШ русский 2

36 0.607022

Х о р о в о е  
дирижирование. 
Преподаватель 
ДМШ.

Руководитель 
хора

русский 6 2

37 0.604002

Инструментальное 
исполнительство. 
Д у х о в ы е  и  
у д а р н ы е  
инструменты

Учитель ДМШ, 
концертмейстер русский 5 2

38 0.604002
Инструментальное 
исполнительство. 
Фортепиано

Учитель ДМШ, 
концертмейстер

русский 6 1

39 0.604002

Инструментальное 
исполнительство. 
К а з а х с к и е  
н а р о д н ы е  
инструменты

Учитель ДМШ, 
концертмейстер казахский 15 2

40 0.604002

Инструментальное 
исполнительство. 
Р у с с к и е  
н а р о д н ы е  
инструменты

Учитель ДМШ, 
концертмейстер русский 1 1

41 0.604002

Инструментальное 
исполнительство. 
С т р у н н ы е  
инструменты

Учитель ДМШ, 
концертмейстер

русский 2

Итого: 50 40 10



Актюбинский сельскохозяйственный колледж

42 4406002 Агрономия агроном казахский 25

43 501002 Ветеринария Ф е л ь д ш е р -  
ветеринар

казахский 25 50

44 4402002
Механизация 
с е л ь с к о г о  
хозяйства

Техник-механик 
по обслуживанию и 
р е м о н т у  
сельскохозяйственной
техники

казахский 50 25

45 4432002

Электрификация 
и автоматизация 
с е л ь с к о г о  
хозяйства

т е х н и к -  
электрик

казахский 25

46 3002002

Техническое  
обслуживание, 
р е м о н т  и  
эксплуатация 
автомобильного 
транспорта

техник-механик русский 25 25

47 4234002

Технология и  
организация  
производства 
п р о д у к т о в  
предприятий 
питания

т е х н о л о г -  
менеджер

казахский 25 25

48 4234002

Технология и  
организация  
производства 
п р о д у к т о в  
предприятий 
питания

т е х н о л о г -  
менеджер

русский 25

49 4405002 Землеустройство
т е х н и к -  
землеустроитель

казахский 25

50 4412002

Организация  
и  в е д е н и е  
фермерского  
х о з я й с т в а  
ф и л и а л  в  
Айтекебийском 
районе

ф е р м е р -  
менеджер казахский 25

51 0705002
Э к о н о м и к а ,  
бухгалтерский 
учет и аудит

Экономист  -  
бухгалтер

казахский 25 25

52 0705002
Э к о н о м и к а ,  
бухгалтерский 
учет и аудит

Экономист  -  
бухгалтер

русский 25 25

53 0310002
Ф и з и ч е с к а я  
культура

И н с т р у к т о р  
по плаванию, 
по физической 
культуре

казахский 25 25



54 1601002

Стандартизация, 
сертификация и 
к о н т р о л ь  
к а ч е с т в а  
продукции

Т е х н и к   п о  
стандартизации 
и сертификации

русский 25

55 3706002

Программное 
обеспечение  
вычислительной 
т е х н и к и  и  
автоматизированных 
систем

т е х н и к -  
программист

казахский 25

Итого: 575 250 325

Актюбинский политехнический колледж

56 2508002 Т е х н о л о г и я  
машиностроения

т е х н и к -  
технолог

казахский -   25

57 2103002

Электрооборудование
электрических 
с т а н ц и й  и  
подстанций

т е х н и к -  
электрик

казахский -   25

58 0313002 Профессиональное 
обучение 

м а с т е р  
производственного 
о б у ч е н и я ,  
техник-строитель 
ш и р о к о г о  
профиля

казахский -     25

59 4303002

Строительство 
и эксплуатация 
з д а н и й  и  
сооружений

т е х н и к -  
строитель

казахский -   25

Итого: 100 100

Всего: 1750 890 860

   У т в е р ж д е н             
п о с т а н о в л е н и е м        
а к и м а т а  о б л а с т и       
о т  1 1  и ю н я  2 0 0 7  г о д а  
N 171               

Государственный образовательный заказ в учебные заведения 
начального профессионального образования 
Актюбинской области на 2007 год в разрезе специальностей, 
языка, базы образования

код профессия Квалификация

Количество 
учащихся



N
№

Я з ы к  
обучения

9 кл. 11 кл.

1. ПЛ N 1

1 4301001
Мастер-строитель широкого 
профиля

Каменщик, плотник, 
электросварщик казахский 50

2 4301001 Мастер-строитель широкого 
профиля

Каменщик, плотник, 
электросварщик

русский 50

3 4305001 Мастер отделочных 
строительных работ

Штукатур, маляр русский 25

4 3310001

Электромонтажник 
электрических 
сетей и электро- 
оборудования

Электромонтажник 
электрических 
с е т е й  и  
электрооборудования

русский 25

5 3310001

Электромонтажник 
электрических 
с е т е й  и  
электрооборудования

Электромонтажник 
электрических 
с е т е й  и  
электрооборудования

казахский 25

6 4315001
С п е ц и а л и с т  
коммунального 
хозяйства

С л е с а р ь -  
с а н т е х н и к ,  
газоэлектросварщик

русский 25

7 2916021 Газоэлектросварщик Газоэлектросварщик русский 25

8 3310001

Электромонтажник 
электрических 
с е т е й  и  
электрооборудования

Электромонтажник 
электрических сетей 
и электрооборудования

казахский 25

Итого: 250 200 50

ПЛ N 2

9 3701011 Техник по обслуживанию 
компьютерных устройств

Техник по обслуживанию 
компьютерных устройств

казахский 25

10 4401001

М а с т е р  
по техническому 
обслуживанию 
и  р е м о н т у  
м а ш и н н о -  
т р а к т о р н о г о  
парка

М а с т е р -  
н а л а д ч и к  
по техническому 
обслуживанию и 
р е м о н т у  
м а ш и н н о -  
т р а к т о р н о г о  
парка

казахский 25

11 4301001
Мастер-строитель 
широкого профиля

К а м е н щ и к ,
плотник

казахский 25

12 0704001 Бухгалтер Бухгалтер казахский 25

Итого: 100 75 25

ПЛ N 3



13 0.821001 С п е ц и а л и с т  
п р е д п р и я т и й  
питания

Повар, кондитер казахский 25 25

14 0.821001 Специалист предприятий 
питания

Повар, кондитер русский 25

15 0.820001

С п е ц и а л и с т  
гостиничного  
и ресторанного 
дела

О ф и ц и а н т ,  
бармен

русский 25

16 0.8250018 Продавец, контролер-кассир
П р о д а в е ц ,  
к о н т р о л е р -  
кассир

русский 25

17 4120001 П о р т н о й -  
универсал

Портной русский 25

18 4121001 М о д е л ь е р -  
закройщик

М о д е л ь е р -  
закройщик

казахский 25

Итого: 175 125 50

ПЛ N 4

19 1918001
М а ш и н и с т  
проходческого 
комплекса

М а ш и н и с т  
проходческого 
комплекса

казахский 50

20 1911001

О б о г а т и т е л ь  
п о л е з н ы х  
и с к о п а е м ы х  (
рудообогащение)

Грохотовщик,  
д о з и р о в щ и к ,  
д р о б и л ь щ и к ,  
концентраторщик, машинист

мельниц, фильтровальщик, 
с у ш и л ь щ и к ,  
о п е р а т о р  
п у л ь т а  
у п р а в л е н и я ,  
флотатор

русский 25

21 1911001

О б о г а т и т е л ь  
п о л е з н ы х  
и с к о п а е м ы х  (
рудообогащение)

Грохотовщик,  
д о з и р о в щ и к ,  
д р о б и л ь щ и к ,  
концентраторщик, машинист

мельниц, фильтровальщик, 
с у ш и л ь щ и к ,  
о п е р а т о р  
п у л ь т а  
у п р а в л е н и я ,  
флотатор

казахский 25

22 2504001

С л е с а р ь  п о  
к о н т р о л ь н о -  
измерительным 
п р и б о р а м  и  
автоматике

С л е с а р ь  п о  
к о н т р о л ь н о -  
измерительным 
п р и б о р а м  и  
автоматике

казахский 25



23 1908001 Мастер горного 
электромеханического
оборудования

Электрослесарь 
д е ж у р н ы й  
п о  р е м о н т у  
оборудования

русский 25

24 0.821001
Специалист предприятия 
питания

Повар, кондитер казахский 25

Итого: 175 175

ПЛ N 6

25 4309001

Машинист машин 
д о р о ж н ы х  и  
строительных 
работ

М а ш и н и с т  
б у л ь д о з е р а ,  
М а ш и н и с т  
э к с к а в а т о р а  
одноковшового, 
М а ш и н и с т  
с к р е п е р а  
М а ш и н и с т  
к а т к а  
с а м о х о д н о г о  
с  г л а д к и м и  
вальцами

казахский 25

26 4309001

Машинист машин 
д о р о ж н ы х  
и строительных 
работ

М а ш и н и с т  
э к с к а в а т о р а  
одноковшового

русский 25

27 4306011

М о н т а ж н и к  
п о  м о н т а ж у  
с т а л ь н ы х  и  
железобетонных 
конструкций

М о н т а ж н и к  
п о  м о н т а ж у  
с т а л ь н ы х  и  
железобетонных 
конструкций

русский 25

28 4305001

М а с т е р  
о т д е л о ч н ы х  
строительных 
работ

Ш т у к а т у р ,  
маляр

русский 25 25

29 4301001
Мастер-строитель 
широкого профиля

К а м е н щ и к ,  
п л о т н и к ,  
сварщик

казахский 25

30 4301001 Мастер-строитель широкого 
профиля

Каменщик, плотник, 
сварщик

русский 25

31 3001001 Автомеханик Автомеханик казахский 25

32 3001001 Автомеханик Автомеханик русский 25

33 3001031

С л е с а р ь  
по техническому 
обслуживанию 
и  р е м о н т у  
автотранспортных 
средств

С л е с а р ь  п о  
техническому 
обслуживанию 
и  р е м о н т у  
автотранспортных средств

казахский 25

С л е с а р ь  
по техническому 



34 3001031 обслуживанию 
и  р е м о н т у  
автотранспортных 
средств

С л е с а р ь  п о  
техническому 
обслуживанию 
и  р е м о н т у  
автотранспортных средств

русский 25

35 4311011
М а ш и н и с т  
автомобильного 
крана

М а ш и н и с т  
автомобильного 
крана

русский 25 25

36 3001041

Э л е к т р и к  
п о  р е м о н т у  
автомобильного 
электрооборудо- 
в а н и я ,  
аккумуляторщик

Э л е к т р и к  
п о  р е м о н т у  
автомобильного 
электрооборудования,
аккумуляторщик

русский 25

Итого: 350 275 75

ПШ N 1

37 2901001 Токарь-универсал Токарь казахский 25

38 2901001 Токарь-универсал Токарь русский 25

39 2806011 Бригадир-путеец

Б р и г а д и р  
п о  т е к у щ е м у  
содержанию и  
ремонту пути и 
искусственных 
сооружений

казахский 25

40 2504001

С л е с а р ь  п о  
к о н т р о л ь н о -  
измерительным 
п р и б о р а м  и  
автоматике

С л е с а р ь  п о  
к о н т р о л ь н о -  
измерительным 
п р и б о р а м  и  
автоматике

русский 25

41 0807001
Слесарь-электрик 
п о  р е м о н т у  
электрооборудования

С л е с а р ь -  
э л е к т р и к  
п о  р е м о н т у  
электрооборудования

русский 25

42 0807001
Слесарь-электрик 
п о  р е м о н т у  
электрооборудования

С л е с а р ь -  
э л е к т р и к  п о  
р е м о н т у  
электрооборудования

казахский 25

43 3017041
Электромонтер 
электротехнических систем 
железной дороги

Электромонтер 
сигнализации,  
централизации, 
блокировки

русский 25

44 2406001
О п е р а т о р  в  
производстве  
черных металлов

П л а в и л ь щ и к  
м е т а л л а  и  
сплавов

русский 25

45 3022011

О п е р а т о р  п о  
о б р а б о т к е  

О п е р а т о р  п о  
о б р а б о т к е  казахский 25



перевозочных 
документов

перевозочных 
документов

46 3026001
П о м о щ н и к  
м а ш и н и с т а  
тепловоза

П о м о щ н и к  
м а ш и н и с т а  
тепловоза

казахский 25

Итого: 250 250

ПШ N 2

47 0.821001
С п е ц и а л и с т  
п р е д п р и я т и й  
питания

П о в а р ,  
п р о д а в е ц  
продовольственных 
товаров

русский 25

48 2916001 Газоэлектросварщик Газоэлектросварщик казахский 25

49 4415001
М а с т е р  
сельскохозяйственного
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяйственного
производства

казахский 25

50 4415001
М а с т е р  
сельскохозяйственного
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяйственного
производства

русский 25

51 4415001
М а с т е р  
сельскохозяйственного
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяйственного
производства

казахский 25

52 4301001
Мастер-строитель широкого 
профиля

Каменщик, плотник, 
сварщик

казахский 25

Итого: 150 100 50

ПШ N 4

53 3026011 Помощник машиниста 
тепловоза

Помощник машиниста 
тепловоза

русский 30

54 0.821001
С п е ц и а л и с т  
п р е д п р и я т и й  
питания

П о в а р ,  
кондитер казахский 30

55 4341001

М а с т е р  
с т о л я р н о г о  
и  м е б е л ь н о г о  
производства

С т а н о ч н и к  
деревообраба-  
т ы в а ю щ и х  
с т а н к о в ,  
комплектовщик 
м е б е л и ,  
изготовитель  
декоративных 
э л е м е н т о в  
мебели

русский 25

56 4301001 Мастер-строитель 
широкого профиля

К а м е н щ и к ,  
плотник

казахский 25

М а с т е р  
о т д е л о ч н ы х  



57 4305001 строительных 
работ

Ш т у к а т у р ,  
маляр

русский 25

Итого: 135 135

ПШ N 12

58 4415001
М а с т е р  
сельскохозяйственного
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяйственного
производства

казахский 25

59 0.704001 Бухгалтер Бухгалтер русский 25

60 704001
М а с т е р  
сельскохозяйственного
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяйственного
производства

русский 25

Итого: 75 75

ПШ N 13

61 4415001
М а с т е р  
сельскохозяйственного
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяйственного
производства

казахский 25

62 4413001 Бухгалтер Бухгалтер казахский 25

63 4413001 Бухгалтер Бухгалтер русский 25

64 2916001 Газоэлектро-  
сварщик

Газоэлектро-  
сварщик

казахский 25

65 4118001 Швея Швея русский 8

66 4118001 Швея Швея казахский 8

67 4301001 Мастер-строитель 
широкого профиля

К а м е н щ и к ,  
плотник

русский 8

68 4301001 Мастер-строитель 
широкого профиля

К а м е н щ и к ,  
плотник

казахский 8

Итого: 132 107 25

ПШ N 15

69 4301001 Мастер-строитель 
широкого профиля

Каменщик, плотник казахский 25

70 4415001
Мастер сельско- 
хозяйственного 
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяй-  
с т в е н н о г о  
производства

казахский 25

71 704001 Бухгалтер Бухгалтер казахский 25



72 2916001 Газоэлектро-  
сварщик

Газоэлектро-  
сварщик

русский 25

Итого: 100 75 25

ПШ N 17

73 4415001
Мастер сельско- 
хозяйственного 
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяй-  
с т в е н н о г о  
производства

казахский 25 25

74 4305001

М а с т е р  
о т д е л о ч н ы х  
строительных 
работ

Ш т у к а т у р ,  
маляр

казахский 25

75 4120001 П о р т н о й -  
универсал

Портной казахский 25

76 2916001 Газоэлектро-  
сварщик

Газоэлектро-  
сварщик

русский 25

Итого: 125 7 5 5 0

ПШ N 18

77 4415001
Мастер сельско- 
хозяйственного 
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяй-  
с т в е н н о г о  
производства

казахский 25

78 4401001

М а с т е р  п о  
техническому 
обслуживанию и 
ремонту машинно- 
т р а к т о р н о г о  
парка

М а с т е р -  
н а л а д ч и к  п о  
техническому 
обслуживанию 
и  р е м о н т у  
машинно-тракторного парка

казахский 25

79 0.821001
С п е ц и а л и с т  
п р е д п р и я т и й  
питания

П о в а р ,  
кондитер казахский 25

Итого: 7 5 50 25

ПШ N 19

80 2916001
Газоэлектро-  
сварщик

Газоэлектро-  
сварщик

казахский 25

81 4401001

М а с т е р  п о  
техническому 
обслуживанию и 
р е м о н т у  
машинно-тракторного парка

М а с т е р -  
н а л а д ч и к  п о  
техническому 
обслуживанию 
и  р е м о н т у  
машинно-тракторного парка

казахский 25

82 3701011

Т е х н и к  п о  
обслуживанию 
компьютерных 
устройств

Т е х н и к  п о  
обслуживанию 
компьютерных 
устройств

казахский 25



83 4118001 Швея
Ш в е я ,  
к о н с т р у к т о р  
одежды

казахский 25

Итого: 100 75 25

ПШ N 21

84 3026011
П о м о щ н и к  
м а ш и н и с т а  
тепловоза

П о м о щ н и к  
м а ш и н и с т а  
тепловоза

казахский 25

85 4415001
М а с т е р  
сельскохозяйственного
производства

Т р а к т о р и с т -  
м а ш и н и с т  
сельскохозяйственного
производства

казахский 25

86 2916001 Газоэлектросварщик Газоэлектросварщик казахский 25

87 4301001 Мастер-строитель 
широкого профиля

К а м е н щ и к ,  
плотник

казахский 25

88 0704001 Бухгалтер Бухгалтер 25

Итого: 125 50 75

ПШ N 01

89 2901011 Токарь Токарь русский 58

90 4130011 Швея Швея русский 60

91 0.807001
Слесарь-электрик 
п о  р е м о н т у  
электрооборудования

С л е с а р ь -  
э л е к т р и к  
п о  р е м о н т у  
электрооборудования

русский 44 28

92 2914011
С т а н о ч н и к  
деревообрабатывающих 
станков

С т а н о ч н и к  
ш и р о к о г о  
профиля

русский 20 40

93 4306031 Арматурщик Арматурщик казахский 30 30

94 2913021
С л е с а р ь  
механосборочных 
работ

Слесарь механосборочных 
работ русский 36 54

Итого: 400 248 152

Всего: 2717 2090 627

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


